
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений в Постановление администрации 
муниципального образования «Базарносызганский район» от 30.10.2020 г.

№198-П «Об утверждении перечня муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления 
его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том 

числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный доход”, а также отчуждения на возмездной 
основе в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства 

и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим 

’’Налог на профессиональный доход”»

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона № 209-ФЗ 
от 24.07.2007 г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.06.2020 г. №169-ФЗ "О 
внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального 
закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях 
формирования единого реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства - получателей поддержки" и Федеральным Законом от 
22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация 
муниципального образования «Базарносызганский район» постановляет:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования 
«Базарносызганский район» от 30.10.2020 г. № 198-П «Об утверждении перечня 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, используемого в 
целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной



основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 
среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход", а также отчуждения на возмездной основе в собственность субъектам 
малого и среднего предпринимательства» и физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"» 
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Постановлению администрации МО
«Базарносызганский район» от 30 октября 2020 г. № 198-П «Перечень 
муниципального имущества муниципального образования «Базарносызганский 
район» Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц, используемого в 
целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 
среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющи
ми специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", а 
также отчуждения на возмездной основе в собственность субъектам малого и 
среднего предпринимательства» и физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 
налоговый режим "Налог на профессиональный доход» дополнить строкой 7 
следующего содержания: 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

п/п
Право
обла

датель

Наиме 
нова- 
ние 
иму

щества

Адрес (ме
стополо
жение)

Общая 
площадь
(кв. м)

Г од вво
да в экс
плуа
тацию

Назна
чение

Кадастро
вая стои

мость 
(руб.)

Кадастровый 
номер (или 

условный номер)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7

МО «Ба- 
зар- 

носыз- 
ганский 
район»

здание

Ульяновская 
область Ба
зарносыз
ганский рай
он, р.п. Ба
зарный Сыз- 
ган, ул. Рабо
чая, д.34

78,2 -

складс
кое по
меще
ние

323876,34

73:01:020210:58

Глава администрации
Z

/

В.И.Ширманов


